ПРОТОКОЛ № 20/04-13/2
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск										                     «13» апреля  2020 г.
Время начала заседания Совета: 15:00
Время окончания заседания Совета: 16:00

Количество членов Совета Ассоциации – 7.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
1.	Болотников Сергей Борисович;
2. 	Середович Владимир Адольфович;
3.           Скурихин Александр Владимирович;
4.	Федорченко Максим Владиславович;
5. 	Щербаков Алексей Николаевич.
Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk88056324]О переносе сроков плановых проверок членов Ассоциации с целью принятия мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Новосибирской области.

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», устанавливаются ограничения в осуществлении плановых проверок в 2020 году. С целью принятия мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Новосибирской области согласно Постановлению Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской области» и  Распоряжению Губернатора Новосибирской области от 16.03.2020 г. № 44-р «О противодействии завозу и распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Новосибирской области» ), председательствующим предложено перенести плановые проверки, проведение которых назначено в период с 15.04.2020 года по 31.12.2020 г., на 2021 год. Сформировать план проверок на 2021 год, учитывая проверки, которые должны быть проведены в 2020 году.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: С целью принятия мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Новосибирской области перенести плановые проверки, проведение которых назначено в период с 15.04.2020 года по 31.12.2020 г., на 2021 год. Сформировать план проверок на 2021 год, учитывая проверки, которые должны быть проведены в 2020 году.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания  Совета:		   ______________________ / Щербаков А.Н.

1